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Off entlighedsperiode
Lokalplanen er vedtaget Ɵ l off entliggørelse på kommunalbestyrelsens møde d. 14. januar 2026.

Lokalplanen er i off entlig høring fra den 16. januar Ɵ l den 13. marts 2026.

Indsigelser, ændringsforslag eller bemærkninger Ɵ l lokalplanforslaget skal skriŌ ligt indsendes senest d. 13. 
marts 2026: 
• plan@fmk.dk
• Plan, Mellemgade 15, 5600 Faaborg.
• Ved sikker post vælg: skriv ny post -> vælg modtager -> Faaborg-Midƞ yn Kommune -> Fysisk planlægning -> 

Fysisk planlægning -> Lokalplanlægning
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Hvad er en lokalplan?

Lokalplanen fastlægger bindende bestemmelser for et 
klart afgrænset område, og bestemmelserne skal følges, 
hvis der skal ske ændringer. Lokalplanen udløser ikke 
handlepligt, hvilket vil sige, at en ejendoms lovlige an-
vendelse kan fortsæƩ e, uanset om den bliver underlagt 
en ny lokalplan.

Før større bebyggelser eller ændringer af et område kan 
gennemføres, skal der udarbejdes en lokalplan. Det er 
kommunalbestyrelsen, der træff er beslutning om hvor-
vidt, der er tale om en større ændring, og der dermed 
er lokalplanpligt. Lokalplanen indeholder bestemmelser 
for anvendelse af de enkelte områder, om der må byg-
ges, hvor højt, hvor meget, hvilke materialer det skal op-
føres i og meget andet. Planloven fastlægger, hvad en 
lokalplan kan regulere.

Gældende for lokalplaner er:
• De må ikke stride mod de bestemmelser, der er 

fastlagt i kommuneplanen. Lokalplanen kan skærpe 
kommuneplanens bestemmelser men ikke lempe 
dem

• Lokalplanforslag skal off entliggøres og kan ses på 
kommunens hjemmeside eller plandata.dk

• Høringsperioden skal mindst være 2 uger, men Ɵ l-
passet omfanget af de ændringer som planen med-
fører.

• Hvis der kommer indsigelser Ɵ l lokalplanforslaget, 
vil disse blive behandlet i forbindelse med den en-
delige vedtagelse

• IndƟ l lokalplanen er endelig vedtaget, gælder nogle 
midlerƟ dige retsvirkninger, som fremgår af lokal-
planforslaget.

• Hvis der mod forventning er uoverensstemmelse 
mellem bilag og bestemmelser, er det bestemmel-
serne der gælder. 

Lokalplanproceduren kan starte med en ’foroff entlig-
hedsperiode’, hvor idéer og forslag Ɵ l lokalplanens ind-
hold indsamles, inden forslaget udarbejdes.

Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensaƟ oner fra 
lokalplanens bestemmelser, hvis der er tale om mindre 
væsentlige ændringer. I nogle situaƟ oner kan dispensa-
Ɵ on først meddeles, når ejere og brugere og naboer Ɵ l 
lokalplanområdet, har haŌ  mulighed for at udtale sig. 
Større afvigelser fra planen kan kun ske ved at udarbej-
de en ny lokalplan. Der kan ikke dispenseres fra lokalpla-
nens principper.

Hvis der i lokalplanen er forhold, der ikke er reguleret, er 
det byggelovens, miljøbeskyƩ elsesloven og andre loves 
almindelige bestemmelser, der er gældende.



FORSLAG
5 Redegørelse

Redegørelse
Baggrund og formål

Baggrunden for lokalplanen er et ønske om at give mu-
lighed for udvidelse af en eksisterende virksomhed på 
Fangelvej 98, Broby. 

I år 1993 fi k ejeren landzoneƟ lladelse Ɵ l at drive erhvev 
fra en eksisterende maskinhal samt opførelse af kontor 
og hal. Fra 1993 Ɵ l 2019 fi k ejeren landzone- og byggeƟ l-
ladelser Ɵ l udvidelse af sit erhverv. 

I 2020 vedtog kommunalbestyrelsen Lokalplan 2020-4 
for området med formålet at give mulighed for udvi-
delse af den eksisterende virksomhed i årerne fremover. 
Byggefelter Ɵ l ny bebyggelse var udlagt i lokalplanen. 

I 2021 vedtog kommunalbestyrelsen Lokalplan 2021-9 
med mulighed for at udvide et andet sted end Lokalplan 
2020-4 gav mulighed for. Formålet med lokalplanen var 
at skabe bedre synergi mellem den nye produkƟ onshal 
og lagerhallen med placering af porte overfor hinanden. 

Virksomheden oplever dog fortsat stor vækst og Lokal-
plan 2021-9 rummer ikke mulighed for opførelse af fl ere 
større lagerhaller, hvorfor der planlægges for en udvi-
delse af virksomhedens areal mod øst. 

Formålet med lokalplanen er at sikre virksomhedens ud-
videlsesmuligheder. Lokalplanen fastlægger derudover 
bestemmelser for ny bebyggelses placering og fremto-
ning og beplantning med hensigt at minimere spredning 
af bebyggelse i det åbne land og for at sikre at ny bebyg-
gelse Ɵ lpasses landskabet.
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Området omkring Radby er åbent land præget af in-
tensivt landbrug og små/middelstore løvskovsområder, 
som ligger spredt. Landskabet er forholdsvist fl adt, hvor 
de overordnede landskabsrum afgrænses af skovene. 
Lokalplanområdet er en beboelses- og erhvervsejendom 
beliggende mellem Fangel og Radby, og tæt på kommu-
negrænsen Ɵ l Odense Kommune. 

Anvendelse
De nære omgivelser er præget af intensiv landbrugs-
driŌ , middelstore gårde primært med svinebrug og fl ere 
større gartnerier. 
Ejendommen er en eksisterende landbrugsejendom 
med et samlet areal på ca. 5 ha fordelt på to matrikler. 
Siden 1989 har virksomheden Jack Foged A/S ligget på 
Fangelvej 98. Smedefi rmaet er specialiseret i store og 
små konstrukƟ onsopgaver inden for al form for smede-
arbejde inkl. drivhusvarme, industrivarme, biogasanlæg 
og VVS. Virksomheden har udvidet inden for de seneste 
år med fl ere store lagerbygninger. 

Vejforhold
Lokalplanområdet vejbetjenes fra Fangelvej, som er en 
landevej, der strækker sig fra Vejle Ɵ l Fangel. 

Bebyggelsesstruktur
Lokalplanområdet er beliggende i det åbne land, hvor 
der er god afstand mellem ejendommene. 
Bebyggelsen i området består af mange mindre lands-
byer, husmandssteder og gårde, som ligger Ɵ lbagetruk-
ket fra vejen. 
Omkring 1 km fra lokalplanområdet ligger Vejle, som er 
en større landsby med en bykerne med kirke, virksom-
heder, skole og en dagligvarebuƟ k. 

Arkitektur
Langs vejen, særligt omkring Radby, ligger Ɵ dstypiske 
husmandssteder fra før 1900-tallet med tradiƟ onel byg-
ningskultur og materialevalg. Disse er bevaret i deres 
udtryk og fremtoning. Fra omkring 1970 og frem er der 
sket udfyldninger langs vejen mellem de ældre huse. 
Disse er ligeledes karakterisƟ ske for deres Ɵ d. Arkitek-
turen fremstår derfor blandet langs vejene omkring lo-
kalplanområdet. 

Grønne og ubebyggede arealer
Området er præget af store markfelter Ɵ l landbrug med 
lange sigtelinjer. Markfelterne er afgrænset af bevok-

sede diger med forskellig bevoksningsgrad. Der er fl ere 
skove eller større bevoksninger at se fra lokalplanområ-
det. 

I lokalplanområdet er der en række gamle lindetræer 
langs vejen. Haven, som hører Ɵ l beboelsesejendom-
men er afgrænset af en klippet hæk, og er iøvrigt Ɵ l-
plantet med mindre træer og buske. Området omkring 
virksomhedsbygningerne er belagt med betonfl iser og 
der er lavet inddelinger Ɵ l parkering og lignende, som er 
nødvendige for virksomheden daglige driŌ . 

KollekƟ v trafi k
Lokalplanområdet betjenes af en bus med et stoppested 
300 meter fra ejendommen. 

Beskrivelse af lokalområdet
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Lokalplanens indhold

Afgrænsning
Lokalplanområdet er knap 5 ha i størrelse fordelt på to 
matrikler. Den omfaƩ er hele ejendommens areal og 
rummer den eksisterende beboelses- og erhvervsejen-
dom på Fangelvej 98, 5672 Broby.  Det nordlige skel af 
området grænser op mod kommunegrænsen Ɵ l Odense.

Anvendelse
Lokalplanen giver mulighed for byggeri og oplag Ɵ l er-
hvervsformål.  Desuden må der være én bolig Ɵ lknyƩ et 
virksomheden. 

Udstykning
Lokalplanen giver ikke lov Ɵ l at området udstykkes yder-
ligere, af hensyn Ɵ l dens placering i det åbne land.  Bolig 
Ɵ lknyƩ et virksomheden må ikke udstykkes fra virksom-
heden.

Vej- og sƟ forhold
Lokalplanområdet vejbetjenes fra Fangelvej. I forbin-
delse med opførelse af nybyggeri sƟ lles der med lokal-
planen krav om, at eksisterende vejadgang fremadreƩ et 
bruges som indkørsel og at der etableres en ny udkørsel 
nord for eksisterende indkørsel. I den forbindelse skal 
der etableres en ensreƩ et intern vej for alle køretøjer. 
   
Bestemmelserne er med Ɵ l at forbedre trafi ksikkerhed i 
området, især med hensyn Ɵ l lastbiltrafi k langs Fangel-
vej, som er en forholdsvis smal kommunal vej. Lokalpla-
nen sikrer også bedre oversigtsforhold langs Fangelvej 
hvilket er ringe i dag pga. af overkørslens placering i et 
vejsving. 

Det er fastlagt i en servitut på matriklen, at der ikke må
opføres bygninger eller udføres andre faste anlæg af no-
gen art i en afstand af mindre end 10 m fra vejens
midterlinje. Den skal respekteres. 

Bebyggelsesstruktur
Lokalplanen giver mulighed for ny bebyggelse, som skal 
holdes indenfor fastlagte byggefelter for at sikre, at der 
ikke sker uhensigtsmæssig spredning af bebyggelse i det 
åbne land. Byggefeltet nærmest eksisterende bebyggel-
se skal udbygges inden der kan bygges længere mod øst. 
Det er for at sikre, at bebyggelse placeres samlet.

Arkitektur
Med lokalplanen fastlægges bestemmelser, som sikrer 
en enkel arkitektur, der er afdæmpet i sit udtryk. Materi-
alebruget skal også være enkelt, hvor materialernes far-
ver skal sikre mindst mulig påvirkning på omgivelserne. 
Der Ɵ llades ikke refl ekterende materialer. 

Terræn
Terræn falder fra et højdepunkt på kote 38 i den sydliste
del af lokalplanområdet ned Ɵ l kote 31 i den nordøstlige
del af området. Terrænet i den østlige del af lokalplan-
området er væsentlige lavere end terræn inden for lo-
kalplanområdet, da der i forvejen er foretaget terrænre-
gulering ifm. etablering af eksisterende bebyggelse. 

Lokalplanen giver mulighed for at terrænregulere op Ɵ l 
1,25 m i de nye byggefelter. Terrænregulering i forbin-
delse med etablering af en intern vej og regnvandsbas-
sin er undtaget.

Landskab
Virksomheden ligger inden for skovbyggelinjen. Der er 
ansøgt om redukƟ on af skovbygglinjen i forbindelse med 
lokalplanen. Lokalplanen fastsæƩ er dog, at der ikke må 
bebygges indenfor 30 m af skovbryn for at sikre, at der 
fortsat holdes afstand Ɵ l skoven. 

Området er i Kommuneplan 2019 udpeget som et land-
skab, der skal vedligeholdes. Dvs. at nyt byggeri kan Ɵ l-
lades, hvis det indpasses i den eksisterende karakter og 
tager hensyn Ɵ l de særlige visuelle oplevelsesmulighe-
der. 

For at sikre, at der ikke sker uhensigtsmæssig spredning 
af bebyggelse i det åbne land, fastlægger lokalplanen, 
at ny erhvervsbebyggelse skal holdes indenfor fastlagte 
byggefelter Ɵ lknyƩ et eksisterende bebyggelse. Derud-
over fastsæƩ er lokalplanen, at der skal etableres be-
plantning langs lokalplangrænsen mod syd og mod vest 
for at afskærme erhvervsbyggeriet fra det åbne land. 

Sammenhæng Ɵ l omgivelser
Fangelvej 98 er en enkeltstående virksomhed i et om-
råde karakteriseret af landbrug. Der er i dag landbrugs-
pligt på ejendommen, som skal ophæves ved overførsel 
Ɵ l byzone. 
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En del af lokalplanområdet er udpeget som et særlig 
værdifuldt landbrugsområde, hvor landbrugsinteresser-
ne skal prioriteres højt. Der har ikke været en landbrugs-
ejendom i en længere årrække selvom en del af grunden 
anvendes Ɵ l landbrug. Derfor vurderes det, at lokalpla-
nen ikke kommer Ɵ l at påvirke landbruget væsentlig. 

Nyt byggeri skal opføres i afdæmpet farver for at Ɵ lpasse 
landskabet. Afskærmende beplantning er med Ɵ l at mi-
nimere bebyggelsens visuelle påvirkning af landskabet. 

BeƟ ngelser
Med henblik på at forbedre trafi ksikkerheden fastsæƩ er 
lokalplanen, at vejforhold ændres inden ny bebyggelse 
må tages i brug.  Der skal bl.a. laves en ny udkørsel Ɵ l 
Fangelvej for at sikre bedre oversigtsforhold Ɵ l Fangelvej 
og der skal laves en ensreƩ et intern vej Ɵ l alle køretøjer. 

Lokalplanen sikrer desuden, at afskærmende beplant-
ning etableres og regnvandshåndtering er i orden inden 
ibrugtagning. 
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Lokalplanens forhold Ɵ l anden planlægning og lovgivning

Kommuneplan 2019 
Lokalplanområdet ligger delvis under rammeområde 
Fan.BE.1 for blandet bolig og erhverv. Resten af området 
er ikke omfaƩ et af en kommuneplanramme. 

Lokalplan er ikke i overensstemmelse med kommune-
planen, og derfor er der udformet et Ɵ llæg Ɵ l kommu-
neplanen, som denne lokalplan følger. 

Udviklingsstrategi og egnsprofi l
Sikring af udvidelsesmuligheder for erhverv i kommu-
nen er i tråd med ambiƟ onerne i kommunens Udvik-
lingstrategi 2023-2040. Strategien har Ɵ l formål at skabe 
de bedste beƟ ngelser for udvikling og vækst i brancher 
med særlig vækstpotenƟ ale. Metal- og maskineindustri, 
især i områder tæt på Odense, udpeges som en industri 
med højt udviklingspotenƟ ale. 

Zoneforhold
Lokalplanområdet ligger delvis i byzone og delvis i land-
zone. Den del af lokalplanområdet der i dag ligger i land-
zone skal overføres Ɵ l byzone, så hele området ligger i 
byzone fremadreƩ et.

Eksisterende planer
Lokalplanen erstaƩ er Lokalplan 2021-9, Fangelvej 98, 
Broby, som afl yses ved vedtagelse af Lokalplan 2025-6. 

Dræn
Dræn i området, må ikke ł ernes uden Ɵ lladelse eŌ er 
vandløbsloven.

Terrænregulering der medfører ændret afstrømning af 
overfl adevand, kræver Ɵ lladelse eŌ er vandløbsloven.

NaturbeskyƩ elsesloven
Hele lokalplanområdet er omfaƩ et af skovbyggelinjen 
eŌ er naturbeskyƩ elseslovens § 17. I forbindelse
med lokalplanen ansøger Faaborg-Midƞ yn Kommune
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø om re-
dukƟ on af skovbyggelinjen.

Bilag IV arter/Natura 2000
Lokalplanområdet ligger ca. 3,25 km fra nærmeste Na-
tura 2000-område nr. 114 ”Odense Å med Hågerup Å, 
Sallinge Å og Lindved Å” der er udpeget som Habitatom-
råder.

Der er ikke kendskab Ɵ l Bilag IV-arter indenfor lokal-
planområdet. I lokalområdet omkring Fangelvej 98 er 
der forekomst af vandfl agermus, langøret fl agermus, 
sydfl agermus og dværgfl agermus, samt af stor vandsa-
lamander, spidssnudet frø og markfi rben. Ingen af de 
beskrevne arter vurderes imidlerƟ d at have raste- eller 
ynglepladser indenfor lokalplanområdet og de primære 
fourageringsområder for arterne vurderes at være hhv. 
Vejle Lung vest for lokalplanområdet samt Dyrehave øst 
for lokalplanområdet. 

Markfi rben fi ndes ca. 500 meter nord for lokalplanom-
rådet inde i Odense Kommune og har her sit eneste 
kendte levested i Odense Kommune. I juli 2024 lavede 
Sweco en levestedsvurdering af lokalplanområdet for 
markfi rben. Konklusionen var at området ikke rummer 
egnede levesteder for markfi rben og derfor er det ikke 
et levested for arten. 
Samlet set vurderes det ikke, at projektet vil påvirke 
hverken Natura 2000-områder eller Bilag IV-arter i ne-
gaƟ v retning.

Skovrejsning
Inden for lokalplanområdet er der udpeget ca. 4 ha Ɵ l 
skovrejsning. Faaborg-Midƞ yn Kommune ønsker at 
ł erne udpegningen som skovrejsningsområde for det 
omhandlende areal i forbindelse med en kommende re-
vision af kommuneplanen. I samme forbindelse vil der 
blive udpeget nye arealer Ɵ l skovrejsning som erstatning 
herƟ l.  

Økologisk forbindelse
Den nordøstlige del af lokalplanområdet er udpeget 
som en del af en større økologisk forbindelse nord og øst 
for området. IntenƟ onen med en økologisk forbindelse 
er at sikre spredningskorridor for en række Bilag IV-arter. 
I deƩ e lokalområde er der tale om en bred udpegning 
af den økologiske forbindelse, hvor det konkrete areal 
lige nord for virksomhedens bygninger ikke har en sær-
lig individuel betydning for funkƟ onen af den økologiske 
forbindelse. Den økologiske forbindelse er bl.a. udpeget 
pga. forekomsten af markfi rben 400 m nordvest for om-
rådet. Det konkrete areal indenfor lokalplanområdet er 
ikke egnet som levested for markfi rben på nuværende 
Ɵ dspunkt. Det ville bl.a. kræve, at overjorden skrabes af 
før arealet ville være egnet som levested for bl.a. mark-
fi rben. Det vurderes derfor ikke, at lokalplanens bestem-
melser vil formindske nærområdets værdi som en øko-
logisk forbindelse.
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ProdukƟ onsvirksomheder
Lokalplanen er med Ɵ l at sikre denne virksomheds driŌ s- 
og udviklingsmuligheder. Der ligger ikke andre produkƟ -
onsvirksomheder i nærheden af lokalplanområdet. 

Klimasikring og ekstremregn
Lokalplanen er underlagt Kommuneplan 2019’s ret-
ningslinjer, som betyder at der skal planlægges under 
hensyntagen Ɵ l dennes retningslinjer. Det skal ske for at 
afværge problemer i områder med risiko for oversvøm-
melser ved store regnhændelser. Ifølge retningslinje 
9.0.2,  kan der kun planlægges for eller gives Ɵ lladelse 
Ɵ l byudvikling og spredt bebyggelse indenfor oversvøm-
melsestruende arealer, hvis der etableres afværgeforan-
staltninger så en udnyƩ else af det pågældende område 
ikke forværrer problemaƟ kker med vand andetsteds. Al-
ternaƟ vt skal bygherre godtgøre, at der ikke vil ske over-
svømmelse på og omkring stedet.

Der er udpeget arealer i lokalplanområdet, hvor der er 
risiko for oversvømmelse ved ekstremregnssituaƟ oner.  
Lokalplanen fastsæƩ er derfor at regnvand, så vidt mu-
ligt skal nedsives via et lokalt afvandingssystem. Hvis 
terrænforhold forhindrer overjordisk Ɵ lslutning kan 
regnvand afl edes i rør. Der kan etableres et regnvands-
bassin, hvis det viser sig nødvendig for at håndtere regn-
vand på ejendommen. 

Grundvandssikring
Området er placeret inden for et område med særlige 
drikkevandsinteresser. Det skal derfor sikres, at der i for-
bindelse med ny bebyggelse ikke er fare for nedsivning 
af forurenende stoff er Ɵ l grundvandet.

Tilladelse Ɵ l virksomheder, der oplagrer, anvender el-
ler fremsƟ ller olie- og kemikalieprodukter bør placeres 
uden for områder med særlige drikkevandsinteresser. 
Tilladelsesmyndigheden kan kun Ɵ llade placeringen in-
den for de særlige sårbare områder, hvor det på bag-
grund af en konkret vurdering af forureningsrisikoen kan 
godtgøres, at placering kan fi nde sted uden at Ɵ lside-
sæƩ e miljømæssige hensyn. Der skal etableres særlige 
beskyƩ elsesforanstaltninger hvor der er særlig risiko for 
grundvandsforurening. 

Det fremgår af bilag 1 i ’Vejledning om krav  l kommu-
neplanlægning inden for områder med særlige drikke-
vandsinteresser og indvindingsoplande  l almene vand-
forsyninger uden for disse’, hvilke typer virksomheder 

og anlæg der skønnes at medføre en væsentlig fare for 
forurening af grundvandet. Den type af virksomhed, 
som Ɵ llades i anvendelsesbestemmelsen, vurderes ikke 
at høre Ɵ l blandt disse virksomheder og anlæg.

Virksomheden drives som smedevirksomhed. Faaborg-
Midƞ yn Kommune fører Ɵ lsyn med virksomheden og
deres oplag af olie og opløsningsmidler for at sikre at
grundvandet er beskyƩ et. Håndtering af olie og andre
kemikalier eŌ er reglerne udgør ikke en risiko for grund-
vandsressourcen.

Det vurderes derfor, at virksomheden ikke er grund-
vandstruende og risikoen ikke øges væsentligt selvom
virksomheden udvider deres nuværende driŌ . Lokalpla-
nen giver ikke mulighed for en anvendelse af området, 
som strider mod beskyƩ else af grundvandet.

Lokalplanområdet ligger ikke inden for boringsnære be-
skyƩ elsesområder (BNBO) eller nitraƞ ølsomme indvin-
dingsområder.

Jordforurening 
Lokalplanområdet er ikke kortlagt som forurenet, men 
der kan være risiko for leƩ ere, diff us forurening, fordi 
der har været smedevirksomhed på arealet siden 1989.

Støjforhold
Med udvidelse af virksomheden kan der forventes øget 
støj i forbindelse med produkƟ onsakƟ viteter og trafi k. 
Lokalplanområdet udlægges Ɵ l erhvervsformål, som 
ikke er en støjfølsom anvendelse.  Det skal dog sikres at 
der ikke sker en støjpåvirkning af omkringliggende boli-
ger. 

Den bolig der ligger inden for lokalplanområdet er en del 
af den samlede ejendom, som er udlagt Ɵ l blandet bolig 
og erhverv. Lokalplanens bestemmelser sikrer at boligen 
kan ikke udstykkes fra virksomheden og at beboer skal 
være Ɵ lknyƩ et virksomhed. Den nærmeste nabobolig 
ligger over 100 m syd for virksomhedens bebyggelse.
 
Virksomheden er omfaƩ et af Maskinværkstedsbekendt-
gørelse, da den har et produkƟ onsareal over 1000 m2.
Støj i og uden for lokalplanområdet reguleres derfor af 
Maskinværkstedsbekendtgørelsen regler om begræns-
ning af støj, som har strengere krav Ɵ l støj end miljøsty-
relsens vejledende støjgrænser. 
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Lokalplanen giver mulighed for støj reducerende Ɵ ltag 
hvis der viser et behov for det. 

Spildevand og regnvand
Området er delvis spildevandskloakeret, og omfaƩ et af 
spildevandsplanen. Matr.nr. 2e, Søby Søgård Hgd., Vejle 
er ikke kloakeret og der skal udformes et Ɵ llæg Ɵ l spil-
devandsplanen.

Alle kommunens Spildevandsanlæg er ejet og drevet af 
FFV Spildevand A/S.

Regnvand nedsives på egen matrikel eller afl edes via 
dræn/vandløb. Afl edning af overfl adevand må ikke for-
værre problemaƟ k med håndtering af overfl adevand 
andetsteds. Bestemmelserne vil sikre at udnyƩ else af 
det pågældende område ikke forværre problemaƟ k med 
håndtering af overfl adevand andetsteds jf. vandløbslo-
ven §6.

Aff ald
Erhvervsaff ald skal overholde Faaborg-Midƞ yn Kommu-
nes regulaƟ v for erhvervsaff ald. 
Varmeforsyning 
Der er ikke kollekƟ v varmeforsyning i området.

Museumsloven
Det kan ikke udelukkes, at der i området er jordfaste for-
Ɵ dsminder eller kulturhistoriske anlæg, der er omfaƩ et 
af museumsloven. I det omfang et forƟ dsminde berøres 
af et anlægsarbejde, kan Kulturstyrelsen kræve anlægs-
arbejdet standset, indƟ l en arkæologisk undersøgelse er 
gennemført. For at undgå en sådan situaƟ on, kan der 
med fordel foretages en forundersøgelse på arealet, 
forud for anlægsarbejdet. Forundersøgelsen vurderer 
udstrækning og bevaringsgrad af eventuelle jordfaste 
forƟ dsminder. Bygherren bør under alle omstændighe-
der kontakte Øhavsmuseet i god Ɵ d forud for anlægsar-
bejde. Bygherren aĬ older udgiŌ en Ɵ l undersøgelser og 
eventuel udgravning. 

EkspropriaƟ on
EkspropriaƟ on er tvungen afståelse af ejendom og kan 
eŌ er grundlovens § 73 kun ske ifølge lov hvor almenvel-
let kræver det og mod fuldstændig erstatning.

Kommunalbestyrelsen kan ekspropriere private ejen-
domme eller private reƫ  gheder over ejendomme, når 

ekspropriaƟ onen vil være nødvendig for at sikre virke-
liggørelsen af lokalplanen og for varetagelsen af almene 
samfundsinteresser, jf. planlovens § 47 stk. 1. Kommu-
nalbestyrelsens adgang Ɵ l at foretage ekspropriaƟ on 
eŌ er planlovens § 47 stk. 1 borƞ alder hvis beslutning 
om ekspropriaƟ on ikke er truff et inden 5 år eŌ er lokal-
planen er off entliggjort. 

EŌ er praksis gælder en række beƟ ngelser, som skal være 
opfyldt ved en ekspropriaƟ on. EkspropriaƟ onen skal 
være lovlig, nødvendig og Ɵ dsmæssigt aktuel for rea-
liseringen af ekspropriaƟ onsformålet. Herudover skal 
ekspropriaƟ onen være rimelig i den konkrete situaƟ on.

ServituƩ er
Der er en servitut Ɵ nglyst den 24.09.81 (Ɵ tel 24.09.1981-
8750-38) med forbud mod byggeri inden for 10 m fra 
vejmidten på Fangelvej. ServituƩ en skal respekteres. 

DispensaƟ on fra lokalplanen
Kommunalbestyrelsen kan eŌ er planlovens § 19 dispen-
sere fra lokalplanens bestemmelser, hvis dispensaƟ onen 
ikke er i strid med principperne i lokalplanen. Vidtgåen-
de afvigelser fra lokalplanen kan kun gennemføres ved 
udarbejdelse og vedtagelse af en ny lokalplan. 

I særlige Ɵ lfælde kan der gives en midlerƟ dig dispen-
saƟ on eŌ er planlovens § 19, der strider mod planens 
principper. En midlerƟ dig dispensaƟ on kan gives i op Ɵ l 
3 år eller 10 år for studieboliger. En midlerƟ dig dispen-
saƟ on forudsæƩ er, at forholdet der dispenseres Ɵ l reelt 
er midlerƟ digt, og kan derfor ikke gives Ɵ l forhold, der 
forudsæƩ er væsentlige investeringer i byggeri og anlæg.

En dispensaƟ on forudsæƩ er forudgående orientering 
eŌ er planlovens § 20, stk. 1, medmindre den eŌ er kom-
munalbestyrelsens skøn er af underordnet betydning, jf. 
§ 20, stk. 2.

Erstatning
Ejeren af en privat ejendom, der udlægges Ɵ l off entligt 
formål, kan forlange ejendommen overtaget af kommu-
nen mod erstatning, når ejendommen ikke længere kan 
udnyƩ es på en økonomisk rimelig måde i overensstem-
melse med den fakƟ ske udnyƩ else af de omliggende 
ejendomme, jf. planlovens § 48. Bestemmelserne i en 
lokalplan medfører som altovervejende hovedregel ikke 
erstatningspligt for kommunen. 
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Screening for miljøvurdering

Klagevejledning Ɵ l screening for miljøvurdering

Som følge af miljøvurderingsloven skal bl.a. kommune- 
og lokalplaner, der kan få væsentlig indvirkning på mil-
jøet, miljøvurderes.

Som hovedregel er planer, der fastlægger rammer for 
fremƟ dige anlægsƟ lladelser Ɵ l projekter, omfaƩ et af 
miljøvurderingsloven.

Det fremgår af loven, at der ved planer, som fastlægger 
anvendelsen af mindre områder på lokalt plan eller ale-
ne indeholder mindre ændringer, kun skal gennemføres 
miljøvurdering, hvis de vurderes at kunne få en væsent-
lig indvirkning på miljøet. Derfor ’screenes’ disse planer, 
dvs. at der skal gennemføres en kort, indledende vurde-
ring af, om der skal foretages en egentlig miljøvurdering 
af planernes påvirkning af miljøet.

Denne beslutning skal off entliggøres før den endelige  
vedtagelse af lokalplanen. Beslutningen fremgår af kon-
klusionen og off entliggøres hermed samƟ dig med of-
fentliggørelse af forslag Ɵ l lokalplan.

Screening
Området er ikke en del af et internaƟ onalt naturbeskyt-
telsesområde, og planen vurderes ikke at påvirke Na-
tura 2000-områder eller Bilag IV-arter. Planen giver ikke 
mulighed for anlægsprojekter der er omfaƩ et af lovens 
bilag 1. Planen giver mulighed for anlægsprojekter der 

er omfaƩ et af lovens bilag 2, nr. 10, litra a: Anlægsarbej-
der i erhvervsområder Ɵ l industriformål. Det vurderes 
at planen er en mindre ændring af en eksisterende plan, 
hvorfor der er foretaget en miljøscreening.

Lokalplanområdet ligger ca. 3,25 km fra de nærmeste 
Natura 2000-område og der er ikke kendskab Ɵ l Bilag 
IV-arter indenfor lokalplanområdet. Samlet set vur-
deres det ikke, at projektet vil påvirke hverken Natura 
2000-områder eller Bilag IV-arter i negaƟ v retning.

En levestedsvurdering for markfi rben konluderede at 
området ikke er egnet Ɵ l markfi rben og ikke er et leve-
sted for markfi rben. 

Hele lokalplanområdet er omfaƩ et af skovbyggelinjen 
eŌ er naturbeskyƩ elseslovens § 17. I forbindelse
med lokalplanen ansøger Faaborg-Midƞ yn Kommune
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø om re-
dukƟ on af skovbyggelinjen.

Konklusion
Det vurderes, at realisering af lokalplanen ikke medfører 
væsentlige indvirkninger på miljøet. Derfor har Faaborg-
Midƞ yn Kommunes kommunalbestyrelse vurderet, at 
der ikke skal foretages en egentlig miljøvurdering af lo-
kalplanen, jf.  § 8, stk. 2 i miljøvurderingsloven.

Forslaget Ɵ l lokalplan er screenet i henhold Ɵ l miljøvur-
deringsloven. Det vurderes at forslaget ikke har væsent-
lig indvirkning på miljøet og der er derfor ikke udarbej-
det en miljøvurdering. 

Hvis du ønsker at klage over kommunens afgørelse om 
ikke at udarbejde miljøvurdering, kan du klage Ɵ l Plan-
klagenævnet, inden 4 uger fra den 16. januar 2026, hvor 
planen er indlæst i www.plandata.dk, altså senest den 
13. februar 2026. Du klager via Klageportalen www.kpo.
naevneneshus.dk, her fi nder du også en videovejledning 
Ɵ l, hvordan du klager. 

En klage er indgivet, når den er Ɵ lgængelig for myndig-
heden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et 
gebyr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klage-
portalen. Du kan læse mere om gebyrerne og forventet 

sagsbehandlingsƟ d på www.naevneneshus.dk/start-
din-klage/planklagenaevnet/vejledning/.

Planklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en kla-
ge, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke 
er særlige grunde Ɵ l det. Hvis du ønsker at blive fritaget 
for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 
anmodning Ɵ l kommunen. Kommunen videresender 
hereŌ er anmodningen Ɵ l Planklagenævnet, som træff er 
afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekom-
mes. 

Hvis du vil indbringe Planklagenævnets afgørelse for 
domstolene, skal deƩ e ske inden 6 måneder fra den 
dato hvor afgørelsen er meddelt eller off entliggjort.
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Bestemmelser
Teksten i venstre side er de egentlige bestemmelser. Tekst, billeder og illustra  oner i højre side er uddybende for-

klaringer  l bestemmelserne.

§ 1 Formål

§ 2 Afgrænsning og zoneforhold

Ad. § 1
Formålsbestemmelsen er en del af hvad planloven be-
skriver som planens principper. Der kan ikke dispense-
res fra planens principper.

§ 2.1
Lokalplanområdet omfaƩ er følgende matrikler: matr. nr.
2d og 2e, Søby Søgård Hgd, Vejle. Lokalplanområdet er 
afgrænset som vist på bilag 1. Området udgør 49.363 
m². 

§ 2.2
En del af lokalplanområdet ligger i landzone. Ved den 
endelige vedtagelse af denne plan overføres landzone-
arealet, som vist på bilag 2, Ɵ l byzone. 

§ 1.1
Formålet med lokalplanen er:
• at udlægge området Ɵ l erhvervsformål og dermed 

sikre udvidelsesmuligheder.
• at sikre at ny bebyggelse opføres indenfor udlagte 

byggefelter for at minimere spredning i det åbne 
land. 

• at sikre at virksomhedens udvikling indpasses 
landskabet og landbrugsomgivelserne ved at 
fastlægge bestemmelser om bebyggelsens højde. 

• at sikre at virksomheden skærmes med beplantning 
under hensyn Ɵ l landskabet og det åbne land.

Ad. § 2.2
Ved overførsel Ɵ l byzone skal landbrugspligten ophæ-
ves ved Landbrugsstyrelsen. Det er ejerens ansvar. 
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§ 3 Anvendelse

Ad. § 3
Anvendelsesbestemmelser er en del af hvad planloven 
beskriver som planens principper. Der kan ikke dispen-
seres fra planens principper.

§ 3.1
Lokalplanområdet må kun anvendes Ɵ l erhverv i form 
af smedevirksomhed, værksteds- eller lagervirksomhed, 
samt én bolig. Liberalt erhverv, som kan drives fra boli-
gen, er Ɵ lladt. 
 
Der må kun etableres virksomheder eller anlæg, som 
ikke medfører gener i form af støj, lugt eller luŌ forure-
ning, samt jord- og grundvandsforurening. 

§ 3.2
I lokalplanområdet må der være én bolig i forbindelse 
med en virksomhed. DeƩ e under forudsætning af: 
-  at beboer er Ɵ lknyƩ et virksomheden.
- at virksomheden ikke medfører behov for parkering 
der ikke kan dækkes på den pågældende ejendom. 

§ 3.3 
Inden for lokalplanområde kan der opføres transformer-
staƟ oner og andre tekniske anlæg.
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§ 4 Udstykning

§ 4.1
Området må ikke udstykkes.

§ 4.2
Bolig kan ikke skilles fra virksomheden. 

§4.3
Arealer Ɵ l tekniske anlæg kan udstykkes som mindre 
grunde.
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§ 5 Vej- og sƟ forhold

§ 5.1
Vejadgang skal ske fra Fangelvej. 

§ 5.2
Der skal udlægges parkeringspladser svarende Ɵ l 
parkeringsnormer i den gældende kommuneplan. 

§ 5.3
Der må som adgang Ɵ l boligen være op Ɵ l 5 m bred 
indkørsel, som vist på bilag 4. 

§ 5.4
Der må som vejadgang Ɵ l virksomheden være én 
indkørsel op Ɵ l 8 m i bredden i fast belægning eller 
2 mindre indkørsler, én Ɵ l medarbejderne og én 
udelukkende Ɵ l større lastbiler og varevogne med en 
samlet bredde på op Ɵ l 8 m.

§ 5.5
Ved ny bebyggelse, skal der etableres en ny udkørsel 
nordfor den eksisterende indkørsel, så der er ensreƩ et 
ind- og udkørsel. Indkørslen må ikke bruges som udkør-
sel.  Udkørslen skal placeres vinkelret på Fangelvej uden 
mulighed for indkørsel. 

Ad. § 5.4
Hensigten med at begrænse bredden af indkørslen 
er at for give et udtryk langs landevejen der minder 
mere om blandet bolig og erhverv end kun erhverv 
og dermed få hasƟ gheden ned langs vejen. DeƩ e er 
vigƟ gt, fordi der ligger boliger i nærheden. 

Ad. § 5.5
Fangelvej er en forholdsvis smal vej Ɵ l håndtering 
af store lastbiler i forbindelse med virksomheden. 
Oversigƞ orhold ved den nuværende indgang er 
desuden ringe. For at forbedre trafi ksikkerhed i 
området, sƟ lles der krav at der etableres en ensreƩ et 
intern vej uden mulighed for udkørsel på nuværende 
indgang. Udkørsel skal placeres længere mod nord og 
etableres vinkelret Ɵ l Fangelvej for at sikre et bedre 
oversigtsforhold. 

Etablering af overkørsler Ɵ l matrikler fra off entlig 
vej, skal godkendes af vejmyndigheden, her Faaborg-
Midƞ yn Kommune.
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§ 6 Omfang og placering

§ 6.1  
Bygninger må maks. opføres i 2 etager uden udnyƩ elig 
tagetage.

§ 6.2
Bygningshøjde må maks. være 11 m for erhvervsbygninger 
og 8,5 m for bolig/udhuse målt fra naturligt terræn i 
henhold Ɵ l koterne vist på bilag 5.

§ 6.3
Inden for byggefelt 1, som vist på bilag 3, må der maks. 
opføres 3800 m2 erhvervsareal.

§ 6.4
Der må maks. opføres 4000 mР ny erhvervsbebyggelse 
inden for byggefelt 2, som vist på bilag 3.

§ 6.5
Først eŌ er byggefelt 2 er fuldt udbygget, må der 
opføres maks. 2000 m2 ny erhvervsbebyggelse inden for 
byggefelt 3, som vist på bilag 3. 

§ 6.6
Boligen kan udvides op Ɵ l 500 m2. DerƟ lknyƩ ede udhuse 
og småbygninger skal placeres indenfor haveanlægget 
syd/sydøst for boligen. Der kan samlet bygges maks. 150 
m2 udhus Ɵ l boligen.

§ 6.7 
Ny bebyggelse skal placeres mindst 10 m fra Fangelvejs 
midterlinje. 

§ 6.8
Der må ikke bebygges tæƩ ere på skovbryn end 30 m 
mod nord og øst, som vist på bilag 3. 

SKILTNING PÅ FACADE
§ 6.9
Der må kun opsæƩ es et fi rma- og logoskilt på facade. 
Skilte skal udføres som enkeltstående bogstaver/logo 
på facaden, det enkelte bogstav/logo må ikke oversƟ ge 
0,7 m i højden. Derudover må der opsæƩ es mindre op-
lysnings- og henvisningsskilte på facade på maks 1 m2. 
Skilte må ikke rage op over facaden/tagfod. Skilte på fa-
caden må ikke belyses.

Ad. § 6.2
Af hensyn Ɵ l omkringliggende landskab, sikrer bestem-
melsen, at bebyggelse i byggefelterne 2 og 3 ikke gives 
en højde der oversƟ ger tagryggen på eksisterende byg-
ninger. 

Bygningshøjden fastlægges eŌ er beregningreglerne i 
BR18 (www.bygningsreglementet.dk). 

Ad. §§ 6.3 - 6.5
Lokalplanen giver mulighed for ny erhvervsbebyggelse, 
som skal holdes indenfor fastlagte byggefelter for at 
sikre, at der ikke sker uhensigtsmæssig spredning af 
bebyggelse. 

Ad. § 6.7
Der er Ɵ nglyst en servitut på matriklen med forbud 
mod byggeri indenfor 10 m fra vejmidten på Fangelvej. 
ServituƩ en skal respekteres. 

Ad. § 6.8
Hele området er omfaƩ et af skovbyggelinje.  Der er 
ansøgt om en redukƟ on af skovbyggelinjen, men for 
at minimere påvirkning af ny bebyggelse på skoven og 
skovbryn må der ikke bebygges indenfor 30 m fra skov-
bryn.

Ad. § 6.3
I dag er der opført 3176 m2 erhvervsareal inden for 
byggefelt 1.  Der gives mulighed for en yderligere 600 
m2 erhvervsareal indenfor samme areal. 

Byggefelter
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§ 7 Bebyggelsens ydre fremtræden

BOLIG
§ 7.1
Tage på boligbebyggelse skal udføres som symmetriske 
saddeltage med en hældning på mellem 35 og 45 grader.

§ 7.2
Tagbeklædningen må ikke udføres i blanke eller refl ekte-
rende materialer med et glanstal på over 5. 

§ 7.3
Kviste skal udføres som saddeltagskvist, ryƩ erkvist el-
ler afvalmede ryƩ erkvist. Placeres der fl ere kviste på en 
tagfl ade, skal kvistene være ens. 

§ 7.4
Facader skal udføres i jordfarver eller disses blanding 
med hvid eller sort. Jordfarver fremgår af bilag 6.

ERHVERV
§ 7.5
Tage på erhvervsbebyggelse skal udføres som symmetri-
ske saddeltage med en hældning på mellem 15-45 gra-
der. Ved sammenbygning med eksisterende erhvervs-
byggeri, skal hældning være samme som eksisterende.

§ 7.6
Tagbeklædningen må ikke udføres i blanke eller refl ekte-
rende materialer med et glanstal på over 5.

§ 7.7
Udvendige bygningsdele på erhvervsbyggeri
skal holdes i mørke afdæmpede jordfarver, som harmo-
nerer med omgivelserne. Jordfarver fremgår af bilag 6.

§ 7.9
Solfangere/solceller på bygningens tage må kun opsæt-
tes eŌ er følgende retningslinjer:
• de skal være anƟ -refl eksbehandlede.
• de skal lægges på tagfl aden og være paralelle med 

tagfl aden.
• de skal placeres, så de udgør ét samlet rektangel.
• de skal placeres, så elementer som ovenlysvinduer, 

udluŌ ningshæƩ er mv. ikke bryder solpanel/solcelle 
fl aden.

Ad. §§ 7.2 og 7.7
Glanstal måles i henhold Ɵ l ISO 2813:2014. Glaserede 
og engoberede tagsten kan normalt ikke opfylde be-
stemmelsens krav Ɵ l glanstal.

Ad. § 7.9
Nu mere eff ekƟ ve solceller er, des mindre refl ekterer 
de lyset, men de fl este solceller refl ekterer lyset i et 
eller andet omfang. AnƟ -refl eksbehandling sikrer, at 
refl eksionsgener begrænses mest muligt.

Ad. § 7.1
Taget skal udføres som symmetriske saddeltage for at 
Ɵ lpasse eksisterende bebyggelse i området og for at Ɵ l-
passe husets oprindelig arkitektur.



FORSLAG
2020 Bestemmelser

SKILTNING PÅ UBEBYGGEDE AREALER
§ 7.10
Der må kun placeres ét skilt mod vejen.  Skiltet skal 
placeres så det ikke påvirker oversigtsforholdene for 
trafi kanter og må maksimalt have en højde på 3 m og 
en bredde på 1,5 m. Derudover må der opsæƩ es oplys-
nings- og henvisningsskilte på maks 1 m2. 

Skilte må ikke opsæƩ es på master eller tag, eller så dele 
af skiltet rager op over facaderne. Skilte må ikke være 
digitale eller udformes som lyskasser. Evt. belysning skal 
udføres enten som coronabeslysning eller enkeltståen-
de bogstaver med lysdioder med lysdæmper.

§ 7.11
Der må ikke opsæƩ es fl agstænger Ɵ l brug for markeds-
føring.

§ 7.12
Ledninger Ɵ l el, telefon, antenner og lignende må ikke 
føres synligt på tag og facader.

§ 7.13
Paraboler må kun opsæƩ es på bygninger.

Ad. § 7.10
Skilte skal udformes med henblik på at orientere og må 
ikke virke dominerende. Skiltene skal placeres på egen 
matrikel eller på bygningernes facader. 

Lysende skilte skal udføres som coronabelysning eller 
bogstaver med lysdioder med lysdæmper. for at mini-
mere påvirkning på kirken, som ligger over  for.  Det 
minimer også lysforurening i bymidten. 

Eksempel på et skilt med coronabelysning. 

Eksempel på et 
skilt med enkelt 
stående bogstaver 
med lysdioder.  
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§ 8 Ubebyggede arealer

TERRÆNREGULERING
§ 8.1
Det naturlige terræn, som vist på bilag 5, skal i videst 
muligt omfang bevares.

§ 8.2
Der må ikke foretages terrænreguleringer på mere end 
+/- 1,25 m i forhold Ɵ l det naturlige terræn. Bestemmel-
sen omkring terrænregulering gælder ikke for anlæg Ɵ l 
regnvandshåndtering og interne vejanlæg. 

§ 8.3
Terrænreguleringer tæƩ ere på skel end 0,5 m er ikke Ɵ l-
ladt.

BEPLANTNING
§ 8.4
Langs den vestlige og sydlige skel, skal afskærmende be-
plantning etableres og opretholdes i en højde af min. 
4 m, en bredde af min. 5 m og bestå af min. 3 rækker 
planter. Eksisterende beplantning kan indgås i beplant-
ningsbælte. I det Ɵ lfælde at beplantningen forgår som 
følge af sygdom, alderdom, beskadigelse el.lign., skal 
beplantningen genetableres.

§ 8.5
Beplantning skal bestå af min. 5 forskellige træer og 
buske. Bevares eksisterende træer og/eller buske, kan 
disse tælles med. Der må ikke plantes invasive arter.

§ 8.6
Beplantning og levende hegn mod vej og andre matrik-
ler skal placeres på egen grund, mindst 30 cm fra skel.

§ 8.7
Der må opsæƩ es støjreducerende Ɵ ltag, som f.eks. støj-
dæmpende hegn/hegnsmur, bag beplantningsbælter 
langs den vestlige og sydlige skel, hvis nødvendigt for at 
overholde vejledende støjgrænser i skel.

§ 8.8
Ved anlæg af udkørsel jf. § 5.5, kan arealet Ɵ l beplant-
ning reduceres i det omfang, det er nødvendigt. 

OPLAG
§ 8.9
Materialer og opsƟ llede arbejdsredskaber må oplagres 
med en maks. højde på 4 m.

Ad. § 8.4
Beplantning skal etableres og opretholdes for at fast-
holde den visuelle oplevelse langs vejen og mod land-
skabet. En varieret beplantning fremmer biodiversi-
teten og øger herlighedsværdien. Et robust læhegn 
består af min. 3-5 rækker og 5-7 forskellige arter, blan-
dede buske og træer. Det vurderes ikke nødvendigt at 
sƟ lle krav Ɵ l beplantning mod nord og øst, hvor der er 
i dag fredskov.

Ad. § 8.5 
EgnskarakterisƟ sk beplantning er fx: Fuglekirsebær, 
Almindelig hæg, slåen, tjørn, Vild skovæble, hassel 
og syren. Andre muligheder er Sargents æble, Rød 
kornel,Kvalkved, almindelig liguster, Røn, Hyld, og Fjel-
dribs. 
Se Miljøstyrelsens hjemmeside for en oversigt over in-
vasive arter.

Ad. § 8.6
Færdigudvokset levende hegn må ikke overskride skel 
mod vej, med mere end 50 cm i vækstsæsonen, for så 
at blive klippet ind minimum 1 gang årligt Ɵ l at følge 
skel.

Ad. § 8.7
Støj i og uden for lokalplanområdet reguleres af Ma-
skinværkstedsbekendtgørelsen, som har strengere 
krav Ɵ l støj end Miljøstyrelsens vejledende støjgræn-
ser. 

Ad. § 8.8
Beplantning kan reduceres for at give plads Ɵ l vejen og 
for at sikre gode oversigtsforhold.
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§ 8.10
Udendørs oplag må kun fi nde sted inden for byggefelt 
2 og 3. 

BELYSNING
§ 8.11
Belysning på ubebyggede arealer skal være afskærmet,
retningsbestemt indad mod ejendommen og nedad-
vendt, og placeres maks. 4 m over terræn.

REGNVAND OG BEFÆSTELSE
§ 8.12
Ejendom skal sikres op Ɵ l minimum en 10 års regnhæn-
delse.

§ 8.13
Regnvand fra tage og befæstede arealer, dog med und-
tagelse af vejvand, skal så vidt muligt nedsives via et 
lokalt afvandingssystem. Hvis terrænforhold forhindrer 
overjordisk Ɵ lslutning, kan regnvand afl edes i rør. 

§ 8.14
Der kan etableres et regnvandbassin indenfor lokalplan-
området, dog ikke indenfor 25 m fra åen mod nord eller 
30 meter fra fredskov. 

Ad. § 8.12 - 8.13
Bestemmelserne vil sikre at udnyƩ else af det pågæl-
dende område ikke forværrer problemaƟ kken med 
vand andetsteds. Vand skal, så vidt muligt, holdes på 
egen grund. 

Befæstelsesareal er inklusiv bebyggelse.
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§ 9 Forudsætning for ibrugtagning

§ 10 Grundejerforening

§ 9.1
Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før ejendommens 
ubebyggede arealer er anlagt i overensstemmelse med 
bestemmelserne i §§ 8.4-8.7 og § 8.12.

§ 9.2
Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før der er anlagt veje 
og parkering som anført under lokalplanens §§ 5.1-5.6.

Ingen særlige bestemmelser.

§ 11 ServituƩ er, lokalplaner, bonusvirkning og dispensaƟ oner

§ 11.1 
Ved den endelige vedtagelse og off entlige bekendtgø-
relse af Lokalplan 2025-6 ophæves Lokalplan 2021-9 
Fangelvej 98, Broby, Ɵ nglyst 17. december, 2021 i sin 
helhed.

Ad. § 11
DeƩ e afsnit indeholder bestemmelser om ophævelse 
af servituƩ er og lokalplaner, samt bestemmelser om 
bonusvirkning i landzone og dispensaƟ oner fra natur-
beskyƩ elsesloven, som er indeholdt i lokalplanen.
Relevante servituƩ er, som ikke ophæves og respekte-
res af lokalplanen, fremgår af redegørelsens afsnit om 
servituƩ er.
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§ 12 Retsvirkninger

§ 12.1 
Lokalplanens retsvirkninger

Når Faaborg-Midƞ yn Kommune har vedtaget lokalpla-
nen endeligt, og vedtagelsen er off entliggjort, må de 
ejendomme, der er omfaƩ et af lokalplanen ifølge § 18 i 
Lov om Planlægning, kun udstykkes, bebygges eller i øv-
rigt ændres i overensstemmelse med planens bestem-
melser.
Eksisterende lovlige forhold på en ejendom kan fortsæt-
te som hidƟ l. Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv 
krav om etablering af de anlæg mv., der er indeholdt i 
lokalplanen.

§ 12.2
Lokalplanens midlerƟ dige retsvirkninger

Forslaget Ɵ l lokalplanen betyder, at det ikke er Ɵ lladt at 
bebygge eller udnyƩ e ejendomme inden for lokalpla-
nområdet på en måde, der tager forskud på eller er i 
strid med den endelige plans indhold. Der gælder eŌ er 
planlovens § 17, stk. 1, et midlerƟ digt forbud mod ud-
stykning, bebyggelse og ændring af anvendelsen. Den 
eksisterende lovlige anvendelse af ejendommene kan 
fortsæƩ e som hidƟ l. Når fristen for fremsæƩ else af ind-
sigelser og ændringsforslag er udløbet, kan kommunal-
bestyrelsen give Ɵ lladelse Ɵ l udnyƩ else af en ejendom 
i overensstemmelse med forslaget. Disse midlerƟ dige 
retsvirkninger gælder indƟ l, forslaget er endeligt vedta-
get dog højst et år eŌ er off entliggørelsen af lokalplan-
forslaget.
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1. Lokalplangrænse og matrikler
Bilag
Planafgrænsning og delområdeafgrænsning mv. kan ses på digitalt kort på plandata.dk
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2. Zoneforhold
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3. Byggefelter, skovbyggelinje og beplantning
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4. Vej- og sƟ forhold
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5. Terræn, klimaƟ lpasning og regnvandshåndtering
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6. Jordfarver
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